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قوه عاقله نظام، موضوعی اســت که به نظر من 
نمی توان به آن بی توجه و بی اعتقاد بود. برای مثال 
هــم اکنون که برخی بیم آن را دارند که در دولت 
جدید سیاست خارجی ایران تغییرات شگرفی کند 
و مثلا همین فردا تهران از برجام خارج شود یقین 
دارم نهایت تغییری کــه در این عرصه رخ خواهد 
داد 15 درصد اســت. در واقــع این 15 درصد نیز 
شــامل حال برجام و توافق ایــران و آژانس انرژی 
اتمی نمی شــود و این دو به مسیر خود با شدت و 
ضعف ادامه خواهند داد.به عبارتی اگر هم در دولت 
سید ابراهیم رئیسی ،ایران از برجام خارج شد و به 
این توافق پشــت کرد باید یقین بدانید اگر دولت 
دیگری هم بود چــه دولت فعلی و چه دولت مثلا 

همتی باز هم چنین اتفاقی رخ می داد.
رجوع به گذشته این موضوع را بهتر باز می کند. 
در دولت محمــد خاتمی مذاکرات هســته ای با 
رهبری حســن روحانی در جریــان بود و ایران با 
توافقی که با اروپا داشــت برخی محدودیت ها را 

پذیرفت. اما وقتی تهران دریافت که آمریکا حاضر 
بــه پذیرفتن این توافق نیســت تصمیم گرفت از 
آن خارج شــود و محدودیت ها را کنــار بگذارد. 
در حقیقت از دولت محمد خاتمی خواســته شد 
همانطــور کــه محدودیت هــا را پذیرفتید و اجرا 
کردیــد همانطور هم و در همیــن دولت از توافق 
خارج شده و پلمپ های نهادهای ناظر بین المللی 
را از بین برده و فعالیت های هســته ای را از ســر 

بگیرید.
در دولــت محمــود احمدی نــژاد و در طول 
ســال های 90 و 92 اگرچــه دولــت وقت تمایل 
بســیاری به مذاکره با آمریکا و حل و فصل مسئله 
هسته ای داشت ولی دولت اوباما چنین تمایلی از 
خود نشــان نمی داد زیرا می دانست رئیس جمهور 
وقت ایران جایگاه و پایگاه مستحکمی ندارد.پشت 
پرده و در راس ســران اصلــی ایران و آمریکا نامه 
نگاری هایی صورت گرفت و در نهایت با پیشــنهاد 
علی اکبــر صالحی و به دور از چشــمان محمود 
احمدی نژاد مذاکرات محرمانه و غیر علنی عمان 

میان ایران و آمریکا آغاز شد.
شاید این سوال مطرح شود اگر در چنین اموری 
حضور روســای جمهور مختلف با تفکرهای متنوع 

فرقی ندارد پس تشویق و تبلیغ حضور در انتخابات 
و رای دادن از چه جهت است.دو پاسخ این پرسش 
دارد.اول از اینکــه مجری در چنیــن موضوعاتی 
مهم اســت و ما به روشــنی نقش مجری کاربلد 
را دیده ایم. مقایســه ظریف و جلیلی به عنوان دو 
مذاکره کننده هســته ای به خوبی می تواند نشان 

دهد تفاوت ها کجاست.
ضمن آنکه همــان تفاوت 15درصد را باید ارج 
نهاد و به دنبــال آن رفت.به عبارت دیگر،در راه و 
مســیر اصلاحات آن 15 درصد مسیر شروع است 
و با روش های قانونمند و مدنی می توان نقش رای 
و نظر مردم را در تصمیم گیری های کلان مملکت 

افزود.
در پایان ذکر این نکته نیز مهم است که تقریبا 
در تمام نظام های دنیا نیز چنین اصولی که پذیرفته 
شده است وجود دارد. در واقع وقتی در مورد فلان 
نظام گفته می شــود سیســتم تصمیم می گیرد نه 
دولت بدین معنی اســت که حتــی در نظام های 
کاملا دموکراتیک نیز درصدی از تصمیم های نظام 
بــا تغییر دولت ها تغییر نمی کند و ثابت هســتند. 

مگر اینکه تحولات عجیب و غریبی رخ دهد.
*حقوقدان 

خبرهــای مذاکرات برجامی همچنــان در هفته 
گذشته عامل مسلط بر بازار بوده است و تا زمانی که 
سرنوشــت این مذاکرات مشخص نشود، معامله گران 
ریســک بزرگ نخواهند کــرد و تقاضا در بازار معنی 
دار نخواهد بود. این موضوع انتظارات کاهشــی را در 
بــازار فعال کرد و دلار با افت قابل توجه ۶۴0 تومانی 
مواجه شــد و تا مرز حمایتی 2۳ هزار و ۸00 تومانی 

نزول کرد.
این در حالی است که عده براین باورند با توجه به 
اینکه آمریکایی ها حاضر به ارائه ضمانتی مبنی بر عدم 
خروج دوباره از برجام ندادند، ممکن اســت تقاضای 
احتیاطی در بازار فعال شــود. ســکه نیز به پیروی از 
دلار هفته گذشته با افت ۴۳0 هزار تومانی آغاز کرد 
و تا نقطه 10 میلیون و ۳00 هزار تومانی پایین رفت. 
پایین اومــدن ارزش اونس طلای جهانی عامل نزول 
قیمت ســکه و کاهش ورود ســکه بازان در این بازار 
بوده اســت. به طور کلی دلار و سکه پس از یک افت 
هیجانی در اولین روز هفته تقریبا روند ثابتی را پشت 
ســر گذاشــتند و دلار مجددا به بالای مرز 2۴ هزار 
تومان رسید. اما چنانچه تعیین وضعیت توافق برجامی 
به طول بینجامــد این احتمال وجود دارد که معامله 
گران خرید را در بازار افزایش دهند. از طرفی، دلار در 
هفته های گذشته توانایی عبور پرقدرت از مرز 2۴ هزار 
و 200 تومان را نداشته است و همین مسئله احتیاط 
معامله گران را افزایش داده است. باتوجه به مدت زمان 
یکماه پیش رو تا تحویل دولت به رئیس جمهور جدید 
به نظر می رسد، دلار همچنان که نمی تواند چندان در 
بالای مرز 2۴ هزار تومان پیشروی کند، در عین حال 

در بالای مرز حمایتی 2۳ هزار و ۸00 تومان در نوسان 
خواهد بود. علاوه برایــن، در این هفته ها فاصله بین 
قیمت فروش دلار توسط صرافی های بانکی و بازار آزاد 
بســیار کاهش یافته است و عرضه ارز توسط بازارساز 

همچنان ادامه دارد.
خوش بینی ها بــه صعودی بودن بازار ســهام در 
هفته های اخیر افزایش یافته اما تجربه تلخ چند ماه 
گذشته، ریسک خرید را افزایش داده است. هر چند 
که ابهامات در توافق برجام ممکن است منجر به تداوم 
خروج از بازار و عدم اطمینان سرمایه گذار به این بازار 
شــود، اما افزایش قابل توجه حجم معاملات بورسی، 
ثبات نســبی در قیمت دلار، بهبود چشم انداز اقتصاد 
جهانی و رکود در بازارهای موازی بورســی امیدها به 
بهبود بازار سهام افزایش داده است. شاخص کل سهام 
رشــد 2.2 درصدی را تجربه کرد و پس از پنج هفته 
مجددا به بالای کانال یک میلیون و 200 هزار واحدی 
رســید. مواضع و سیاست های دولت جدید منجر به 
تغییر انتظــارات تورمی خواهد شــد که پیش بینی 

بلندمدت در بازار سهام را سخت می نماید.
بهبود چشــم انداز اقتصاد جهانی در کنار افزایش 
سرعت واکسیناســیون باعث شد تا قیمت نفت خام 
آمریکا در کانال ۷۳ دلار وارد شــود. کاهش فراتر از 
انتظار مجموع حجم ذخایــر نفت خام آمریکا و افت 
ارزش دلار از عوامل عمده رشد قیمت نفت بوده است. 
تردیدهای جهانی در خصوص موضوع برجام و رویکرد 
محتاطانه اوپک برای بازگرداندن نفت خود به بازار نیز 
از جملــه عوامل دیگر بوده اســت. نفت برنت و نفت 
اوپک به ترتیب قیمت ۷5/۴۳  و ۷۴/01  دلار در هر 

بشکه در پایان هفته گذشته به ثبت رساندند.
با کاهش ارزش جهانی شاخص دلار، اونس جهانی 
طلا افزایش یافت اما نتوانســت بــه مرز هزار و ۸00 
دلار برســد. از آنجا که سوددهی اوراق قرضه کاهش 
یافته اســت، احتمال افزایش خریدها کاهش خواهد 
یافت و افزایش قیمت اونس جهانی اندکی دور از ذهن 

می رسد.
چین بر حوزه فعالیت رمز ارزها محدودیت اعمال 
کرده و باعث شده تا بیت کوین روند نزولی خود را در 
هفته گذشته ادامه داده و از مرز ۳5 هزار دلار پایین 
تر رود. با توجه به تضاد سیاســت کشورهای مختلف 
در خصوص بیت کوین و سایر رمز ارزها، نااطمینانی 
در این بازار به شدت افزایش یافته است و تا مشخص 
شدن شرایط آینده بسیاری از معامله¬گران همچنان 
احتیاط را در دستور کار قرار داده اند. بیت کوین برای 
ورود به فاز صعودی می بایستی مرز مقاومتی ۴0 هزار 

دلار را پشت سربگذارد.
تمامی فلزات اساســی به جز سنگ آهن در هفته 
گذشــته رشد مثبت را رقم زدند. به طوری که نیکل 
به کانال 1۸ هزار دلار برگشــت. تضعیف ارزش دلار 
آمریــکا عامل محرکی برای قیمــت فلزات پایه بوده 
است. به نظر می رسد باتوجه به اینکه رشد اقتصادی 
چیــن اندکی کاهــش یافته و نرخ تورم در بیشــتر 
کشورهای دنیا به دلیل اعمال سیاست های حمایتی 
رو به افزایش است، احتمال آن که در هفته های آتی 

قیمت فلزات پایه کاهش یابد، وجود دارد.
*رئیس اتاق بازرگانی شیراز
منبع: خبرآنلاین

نیروهای آمریکایی پایگاه هوایی بگرام در شمال 
شهر کابل افغانســتان را ترک کرده و آن را تحویل 

نیروهای افغانستان دادند.
به گزارش عصرایران، 2 مقام آمریکایی به شرط 
افشا نشدن نامشــان به خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفتند نیروهای آمریکایی و ناتو پایگاه بگرام را تخلیه 

و آنجا را به نیروهای افغانستان تحویل داده اند.
در راستای وعده دولت جو بایدن مبنی بر خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان تا 11 سپتامبر امسال 
و در بیستمین سالگرد واقعه 11 سپتامبر، نیروهای 
آمریکایــی پایگاه هوایی بگرام به عنوان بزرگ ترین 
پایگاه هوایی این کشور در افغانستان را تخلیه کردند.
پایگاه بگرام مقر اصلی استقرار نیروهای آمریکایی 
و ناتو در افغانستان است و در شرایطی تخلیه می شود 
که شبه نظامیان طالبان در سراسر افغانستان در حال 
فتح سنگر به سنگر شــهرهای این کشور و نزدیک 

شدن به پشت دروازه های شهر کابل هستند.
پایــگاه بگرام در 20 ســال گذشــته مقر اصلی 

استقرار نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان بوده 
و در سفرهای روسای جمهوری آمریکا  به افغانستان 
محل اســتقرار آنها بوده اســت. این پایگاه کمتر از 
یک ســاعت )50 کیلومتر( با شهر کابل فاصله دارد. 
مقامات آمریکایی می گویند بســیاری از تجهیزات 
نظامی این پایگاه را پس از تخلیه در اختیار نیروهای 

افغانستان قرار می دهند.
ناظــران بین المللی خــروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان در شــرایط کنونی را باعث ایجاد خلاء 
امنیتی و به سود پیشروی نیروهای طالبان می دانند.

رسانه های جهانی گزارش داده اند در کنار خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانســتان در هفته گذشته 
بسیاری از نیروهای ناتو از جمله نیروهای آلمانی نیز 

به صورت بی سروصدا افغانستان را ترک کرده اند.
آمریکا در سال 2001 و پس از حمله به برج های 
دوقلو در شــهر نیویورک و مقــر پنتاگون در حومه 
واشــنگتن، به بهانه مبارزه با تروریسم و دستگیری 
»اســامه بن لادن« رهبر سابق گروه القاعده، در 15 

مهر ماه 1۳۸0 به افغانستان لشکر کشی و این کشور 
را اشغال نظامی کرد.

طی 20 سال گذشته بیش از 50 هزار غیر نظامی 
افغانســتانی در حملات هوایی و پهپادی نیروهای 
آمریکایی در افغانستان کشته و نزدیک به 5 میلیون 
نفر از جمعیت این کشــور در اثر جنگ آواره شــده 
اند. جنگ افغانستان بنا به اذعان مقامات آمریکایی 
تاکنون بیش از 2 تریلیون دلار برای این کشور هزینه 
در برداشــته است و نزدیک به 2500 نیروی نظامی 
آمریکایی در این جنگ کشــته و بیش از 20 هزار 
نظامی دیگر نفر زخمی شده اند. دولت آمریکا برای 
پس از خروج و به منظور تامین امنیت فرودگاه بین 
المللی حامد کرزی در شهر کابل با دولت افغانستان 

مشغول مذاکره است.
دولت افغانســتان خواســتار تامین امنیت این 
فرودگاه از سوی آمریکا و متحدان ناتویی این کشور 
است. هم اکنون نیروهای آمریکایی و ترکیه مسئول 

حفاظت از امنیت این فرودگاه هستند.

دولت افغانســتان عصر دیروز از خنثی سازی 
طرح انفجار یک فروند هواپیمای مســافربری در 

این کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا، شــبکه تلویزیونی الجزیره در 

خبری فوری به نقل از سازمان اطلاعات افغانستان 
اعلام کــرد: طرح انفجــار در داخل یــک فروند 
هواپیمای غیرنظامی که از شــهر هرات به شــهر 

کابل در پرواز بود، خنثی شد. 

ایــن تــلاش تروریســتی در حالی اســت که 
دیــروز )جمعــه(  خبرگزاری ها از خــروج کامل 
 نیروهــای نظامی آمریکا و ســربازان ناتو از بگرام 

خبر دادند.

یک پسربچه ۷ ساله در تایوان که هنگام تمرین 
جودو 2۷ بار به زمین کوبیده شده بود، در بیمارستان 
جان باخت. به گزارش ایسنا،  در ماه آوریل این کودک 
بعد از کلاس جودو به شدت دچار خونریزی مغزی 
شد. گزارش ها حاکیست که در کلاس درس، معلم و 

شاگردان کلاس، روی او تمرین کرده بودند.
این کودک ۷ ساله که نامش اعلام نشده به کما 
رفت تــا ۷0 روز بعد که خانواده اش تصمیم گرفتند 
دســتگاه تنفس او را قطع کننــد. او در این مدت با 

کمک دستگاه ها زنده بود.
مربی جودوی این پســربچه که بیش از ۶0 سال 
دارد بــه حمله فیزیکی منجر به جراحت شــدید و 

ارتکاب جرم علیه یک کودک متهم شده است.
مربی جــودو که فقط به نام فامیلش آقای »هو« 
معرفی شده، اوایل ماه پیش با گذاشتن حدود ۳500 

دلار وثیقه به طور موقت تا زمان محاکمه آزاد شد اما 
به گزارش »تایوان نیوز« با مرگ این کودک، اتهام او 
به »اعمال جراحت منجر به مرگ« تغییر کرده است.
در صورت محکومیت، او ممکن اســت به هفت 

سال تا حبس ابد محکوم شود.
گزارش ها حاکیست دایی این پسر هم آن روز به 
کلاس جودو رفته بود تا از او فیلم بگیرد و به مادرش 

نشان بدهد که کلاس جودو برایش مناسب نیست.
فیلمی کــه او ضبط کرده نشــان می دهد یک 
همکلاســی بزرگتر برای تمرین چند بار پسر را به 
زمین پرتاب می کند. او فریاد می زند و گریه می کند 
اما مربی می گوید بلند شود و از پسر بزرگتر بخواهد 
که دوباره تمرین را از سر بگیرد. بعدا خود معلم هم 
او را برای تمرین به زمین می زند. در این زمان پسر از 
هوش می رود اما مربی اش می گوید که او فیلم بازی 

می کند.
هرچند این سوال مطرح شده که چرا دایی پسر 
مانع این کار نشــده اما در تایــوان بحث احترام به 
مربی ورزش، موضوعی جدی اســت و مادر کودک 
به رســانه ها گفته که دایی او از آنچه اتفاق افتاده به 
شدت متاثر اســت. همچنین بعدا مشخص شد که 

مربی مجوز لازم برای آموزش را نداشته است.
ســه شنبه شب در ســاعت 9 علایم حیاتی این 
کودک رو به افول رفت و بعد از تماس بیمارستان با 
خانواده، آنها تصمیم گرفتند که دستگاه ها را از بدن 
او قطع کنند. بنابر گزارش شبکه خبری بی بی سی، 
در تایوان این موضوع توجه بسیاری از مردم را جلب 
کرده و برخی خواهان واکنش شــدیدتر علیه مربی 
جودو هســتند و می خواهند به خانواده این کودک 

غرامت پرداخت شود.

صندوق نــوآوری و شــکوفایی همزمان با هفته 
هوش مصنوعی اقدام به برگزاری سلسله رویدادهای 
استارت آپی کرده است که این رویدادها با همکاری 
مرکز نوآوری و توســعه هوش مصنوعی پژوهشگاه 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات و ســتاد توســعه 
فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی برگزار 
خواهد شد و هدف آن هم رسانی بین استارت آپ ها و 
طرح های نوآورانه با سرمایه گذاران و شتابدهنده های 

اکوسیستم کارآفرینی کشور است.
به گزارش ایسنا، رویدادهای هفته هوش مصنوعی 

در ســه محور ســلامت دیجیتال، شهر هوشمند و 
حمل و نقل شــهری و هوافضا و سنجش از دور و و 
در دو بخش پیوند و دوشنبه های استارت آپی برگزار 

می شود.
مخاطبــان رویداد دوشــنبه های اســتارت آپی، 
اســتارت آپ های مستقر در شــتابدهنده ها و مراکز 
رشــد، کارآفرینان و فناورانی هســتند که موفق به 
ایجاد نمونه اولیه محصول خود )MVP( شده اند و 
نیاز به جذب ســرمایه برای رشد کسب و کار خود 
دارند. استارتآپ های متقاضی حضور در رویداد پس 

از طی یک فرآیند آموزشی کوتاه مدت، محصولات 
و خدمات خود را به سرمایه گذاران ارائه می دهند و 
زمینه لازم برای جذب سرمایه مورد نیاز آنها فراهم 

می شود.
در طرح پیوند نیز ایده پردازان و استارت آپ هایی 
که هنوز به مرحله MVP نرســیده اند، برای تامین 
بخشــی از هزینه های شــتابدهی کســب و کار به 
شتابدهنده ها )اعم از دانش بنیان یا غیر دانش بنیان( 
و سایر ســرمایه گذاران و فعالین اکوسیستم نوآوری 

معرفی می شوند.

سرمقاله

یادداشت

خبر

در حکم انتصاب محسنی اژه ای به ریاست قوه قضائیه تاکید شد 

دستورات شش گانه رهبری برای پیشرفت دستگاه قضا
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 تهران و ۹۱ شهرستان دیگر
 در وضعیت قرمز کرونا

صفحه7

صفحه3

صفحه10

هشدار فرمانده ناجا

ناوگان اتوبوسی ایران فرسوده است

آخرین رنگ بندی شهرهای کشور از نظر شیوع ویروس کرونا منتشر شد و براین اساس 92 شهرستان در 
وضعیت قرمز، 1۸۳ شهرستان در وضعیت نارنجی و 1۷۳ شهرستان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.

به گزارش ایرنا، وزارت بهداشــت با اعلام وضعیت قرمز کرونا در تهران و 91 شهرســتان دیگر رنگ بندی 
شهرستان ها که از شنبه 12 تیر 1۴00 اعمال می شود در اپلیکیشن ماسک منتشر شد. این وزارتخانه اعلام کرد: 
شیوع سویه های جدید ویروس و کاهش سطح مراقبت های بهداشتی باعث آغاز خیز پنجم کرونا در کشور شده  
است. براساس این اعلام، حضور در مراکز پرازدحام، صرف غذا در رستوران ها و تالارهای سرپوشیده و سفر با 
وسایل نقلیه عمومی که تعویض هوای مناسبی ندارد از جدی ترین عوامل انتقال بیماری است. وزارت بهداشت 
در این رنگ بندی اعلام کرد: بعضی شهرســتان های قرمز با انتشار ویروس هندی و آفریقای جنوبی مواجه 

هستند و در صورت عدم رعایت پروتکل ها، احتمال شروع موج جدید کرونا جدی است.

سیگنال های جدید برای بازگشت به دوران طلایی بورس

 امیدواری سرمایه گذاران 
به بازگشت روی خوش بازار سرمایه

سخنگوی وزارت امورخارجه تشریح کرد

 نقش پررنگ دستگاه دیپلماسی
 در چرخه تامین واکسن کرونا

چه کسانی عضو دولت سیزدهم خواهند بود

لیست های کابینه رئیسی؛ گمانه زنی یا خط دهی؟

صفحه11

صفحه2

محمد جواد پهلوان*

رهبر انقلاب اســلامی  در حکمی حجت الاســلام والمسلمین 
محسنی اژه ای را به ریاست قوه قضائیه منصوب کردند.

آیــت الله خامنه ای در ایــن حکم با تأکید بــر اهتمام جدی 
بــه مأموریتهای دســتگاه قضــا در قانون اساســی و همچنین 

ادامه رویکرد تحولی و اجرای ســند تحول موجود، »گســترش 
فناوری هــای نوین در دســتگاه قضایی«، »گمــاردن نیروهای 
کارآمد و جهادی در مسئولیت ها«، »ارج نهادن به خدمات قضات 

پاکدامن و در عین حال برخورد قاطع با تخلفات« و...

همزمان با تنش های دریای سیاه، رزمایش جنگی روسیه در قطب شمال آغاز شد

قدرت نمایی زیردریایی های اتمی روسیه


